Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Некрасовская основная общеобразовательная школа №13”

624047, Свердловская область, Белоярский район, село Некрасово, улица Алексеевская,

д.34,телефон 343(77)4-36-99

ОКПО 35177433, ИНН 6639009791, КПП 663901001, л/с №01906350210 в финансовом Управлении

Белоярского городского округа

от 20.08.2018                                                                                 №69-ОД

ПРИКАЗ

Об организации деятельности по профилактике

коррупционных правонарушений в МБОУ «Некрасовская ООШ№13»

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых  актов и проектов нормативных

правовых актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных

правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов

локальных актов заместителя директора по ВР Михайлову Н.С.;

2. Заместителю директора по ВР Михайловой Н.С. организовать работу по

профилактике коррупционных правонарушений в ОУ;

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ОО вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции в ОО;

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений

работниками ОО;

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность

учреждения по противодействию коррупции, в УО администрации Белоярского  района.

       4. Утвердить:

- положение о комиссии по антикоррупционной политике

- положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

      5. Довести данный приказ до сведения исполнителей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 М.В.Яковлева